
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax: 0235/459274 
   

 
DISPOZIŢIA  Nr. 317/2016 

privind angajarea doamnei CHIRATCU DANA-MARIANA, în funcţia de 
administrator (IT), în regim contractual, în cadrul aparatului de specialitate al 

primarului comunei Rafaila, compartimentului Retea Electronica a Comunitatii 
Locale Rafaila 

  
 având în vedere: 
  - raportul final nr. 1504/28.04.2016 al comisiei de concurs şi cererea de angajare in 
functia de administrator(IT) ca urmare a promovarii concursului din data de 28.04.2016, a 
doamnei Chiratcu Dana-Mariana, înregistrată sub nr. 1509/29.04.2016; 
 - prevederile Legii-cadru nr. 284/2010 privind salarizarea unitara a personalului platit 
din fonduri publice, cu modificarile si completarile ulterioare si a  prevederilor art. 1 
Hotărârea de Guvern nr. 1017/2015 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe ţară 
garantat în plată incepand cu data de 01 mai 2016;  

în conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1)  si art. 30 din Legea 53/2003 - Codul 
Muncii, cu modificările şi completările ulterioare; 
   în temeiul prevederilor art. 61 alin. (2), art. 63 alin. (1) lit. „ d ”, alin. (5) lit. „ e ”, 
art. 68 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. „ a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată; 
 
 Constantin Fînariu, primar al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 

D I S P U N : 
 

 Art.1. Începând cu data de 03.05.2016, se angajează pe durată nedeterminată, 
doamna Chiratcu Dana-Mariana, în funcţia de administrator (IT), debutant, gradatia 2, 
clasa de salarizare 13, coeficient de ierarhizare 1,35, în regim contractual, în cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Rafaila, compartimentul Reteua Electronica 
a Comunitatii Locale Rafaila, judetul Vaslui, cu un salariu de baza brut in suma de 1250 lei, 
lunar. 
 Art.3. Doamna Chiratcu Dana-Mariana va îndeplini atribuţiile stabilite prin fişa 
postului, prevazuta in anexa  care face parte integranta din prezenta dispozitie.. 
 Art.4. Prezenta dispoziţie va fi adusă la îndeplinire de secretarul comunei Rafaila şi 
de  compartimentul financiar – contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Rafaila, judeţul Vaslui. 
                               
         Data astăzi, 03 mai 2016 

P R I M A R, 
 

Constantin  Fînariu 

                                               Avizat pentru legalitate, 
                                             Secretarul comunei Rafaila, 

                                                                                                  p. Voicu Victorita 


